
Pro první představu vzhledu nové hřbitovní brány jsem vycházel z myšlenky 
použití lícové cihly jako hlavního stavebního prvku. Toto provedení se mi zdá 
logické, neboť ze stejného materiálu je postavena velká část hřbitovní zdi, která 
bude na novou bránu navazovat a výhodou je dobrá dostupnost i cena. Z druhé 
strany bude k bráně dostavěna stará zeď, jenž se skládá z opuky a netesaných 
pískovcových kamenů. 
Z hlediska rozměrů jsem se rozhodl nevyužít maximální možnou šířku po stržené 
márnici která činí přibližně šest metrů, aby nebylo hned od silnice tolik vidět na 
hroby v uličce. Lidé uvnitř tak budou mít větší pocit klidu a soukromí. Brána bude 
ocelová dvoukřídlá s menšími průlinami, které znesnadňují pohled do uličky a 
dále tak zvyšují pocit klidu. 
Hlavním designovým prvkem celku je velký kruhový průhled, který je z horní 
strany tvořen klenbou a ze strany spodní jej dotváží lem brány. Tento tvar 
odkazuje na velké kruhové okno přímo nad vstupem kostela. 
Otvor je koncipován tak, aby poskytl dobrý průhled na hlavní kříž a zároveň dával 
lidem pocit soukromí. 
  
Předpokládané náklady na by se měly vejít do částky 600 000,-. 
 
 


